
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/559/2024 

RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Zduńska Wola na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 ust. 1 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Budżet Gminy Zduńska Wola na 2024 r. zmienia się następująco: 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Treść 

Dochody ( w zł) 

Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo (zadania własne)   

R.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - dochody majątkowe   

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

 3.800.000,00 

 Razem Dz. 010  3.800.000,00 

 Ogółem dochody  3.800.000,00 

 Dochody per saldo  3.800.000,00 

  Wydatki (w zł) 

  Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo (zadania własne)   

R. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - wydatki majątkowe   

 - wydatki majątkowe, z tego: 242.500,00 3.800.000,00 

 
Aktualizacja dokumentacji projektowej budowy sieci 

wodociągowej w miejscowości Tymienice 
30.000,00  

 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z ujęciami wody w 

miejscowości Krobanów 
212.500,00 3.800.000,00 

R.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   

 
- wydatki bieżące, z tego: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
25.000,00  

 - wydatki majątkowe, z tego: 105.000,00  

 Projekt budowy kanalizacji w miejscowości Poręby 40.000,00  

 
Projekt budowy sieci kanalizacyjnej wzdłuż terenów 

inwestycyjnych w miejscowości Tymienice 
65.000,00  

 Razem Dz. 010 372.500,00 3.800.000,00 

Dz. 600 Transport i łączność (zadania własne)   

R. 60016 Drogi publiczne gminne -    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 9085



  - wydatki majątkowe, z tego: 80.000,00  

 

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

poprzez przebudowę drogi gminnej nr 119069E we wsi 

Tymienice w zakresie budowy chodnika oraz wyniesionego 

przejścia dla pieszych 

80.000,00  

 
Projekt przebudowy i rozbudowy drogi gminnej nr 119061E 

na terenie miejscowości Krobanów i Michałów 
 84.000,00 

 Razem Dz. 600 80.000,00 84.000,00 

Dz. 750 Administracja publiczna (zadania własne)   

R.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   

 - wydatki bieżące z tego:   

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 47.100,00  

 Razem Dz. 750 47.100,00  

Dz.801 Oświata i wychowanie (zadania własne)   

R.80101 Szkoły podstawowe - wydatki bieżące, z tego:   

 -  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 277.400,00  

 Razem Dz. 801 277.400,00  

Dz. 900 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (zadania 

własne) 
  

R.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   

  - wydatki majątkowe, z tego:   

 
Dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne 

źródła ogrzewania na terenie Gminy Zduńska Wola 
100.000,00  

R.90095 Pozostała działalność - wydatki majątkowe, z tego:   

 Zakup traktorka do koszenia na potrzeby sołectwa Rębieskie 17.000,00  

 Razem Dz.900 117.000,00  

 Ogółem wydatki 894.000,00 3.884.000,00 

 Wydatki per saldo  2.990.000,00 

  Rozchody (w zł)  

  Zwiększenie Zmniejszenie 

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  810.000,00 

 Ogółem rozchody  810.000,00 

2. Zmiany do załącznika nr 3 do uchwały Nr  LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 21 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024 ilustruje załącznik nr 1. 

3. Wprowadza się zmiany do załącznika nr 4 do uchwały Nr LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024. 

4. Zmieniony załącznik, o którym mowa w ustępie 3 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany do załącznika nr 5 do uchwały Nr LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024. 

6. Zmieniony załącznik, o którym mowa w ustępie 5 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W paragrafie 2 ust 2 uchwały Nr  LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 21 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024 kwotę: 19.292.967,80 zł zastępuje się 

kwotą: 15.953.467,80 zł. 

§ 3. Paragraf 3 uchwały Nr LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.   Określa się wysokość deficytu budżetowego roku 2024 na kwotę: 8 121 588,56 zł, którego źródłem 

pokrycia będą: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie: 3 446 588,56 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9085



2) planowane przychody z tytułu  wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

w kwocie: 2 000 000,00 zł; 

3) planowane przychody z tytułu  nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie: 2 675 000,00  zł.”. 

§ 4. Paragraf 4 uchwały Nr LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się plan przychodów budżetowych na kwotę: 9 175 000,00 zł z tytułu: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie:  4 500.000,00 zł; 

2) planowanych przychodów z tytułu  wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

w kwocie: 2 000 000,00 zł; 

3) planowane przychody z tytułu  nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie: 2 675 000,00 zł; 

2. Określa się plan rozchodów budżetowych na kwotę: 1 053 411,44 zł z tytułu spłat wcześniej 

zaciągniętych rat kredytów i pożyczek.  Plan przychodów i rozchodów szczegółowo określa załącznik  

nr 5.”. 

§ 5. Paragraf 7 uchwały Nr LXXIII/536/2023 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane  przez podmioty spoza sektora 

finansów publicznych na łączną kwotę: 3 439 171,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.”. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy złoży łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2024. 

§ 7. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Sakiewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9085



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/559/2024 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 340 000,00 - 3 452 500,00 887 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 270 000,00 - 3 557 500,00 712 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 242 500,00 712 500,00 

   Aktualizacja dokumentacji projektowej budowy sieci wodociągowej w miejscowości Tymienice 0,00 30 000,00 30 000,00 

    0,00 30 000,00 30 000,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z ujęciami wody w miejscowości Krobanów 200 000,00 212 500,00 412 500,00 

    200 000,00 212 500,00 412 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 800 000,00 - 3 800 000,00 0,00 

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z ujęciami wody w miejscowości Krobanów 3 800 000,00 - 3 800 000,00 0,00 

    3 800 000,00 - 3 800 000,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 70 000,00 105 000,00 175 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 105 000,00 175 000,00 

   Projekt budowy kanalizacji w miejscowości Poręby 70 000,00 40 000,00 110 000,00 

    70 000,00 40 000,00 110 000,00 

   Projekt budowy sieci kanalizacyjnej wzdłuż terenów inwestycyjnych w miejscowości Tymienice 0,00 65 000,00 65 000,00 

    0,00 65 000,00 65 000,00 

600   Transport i łączność 8 766 863,18 - 4 000,00 8 762 863,18 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 616 863,18 - 4 000,00 8 612 863,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 616 863,18 - 4 000,00 8 612 863,18 

   
Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu poprzez przebudowę drogi gminnej nr 

119069E we wsi Tymienice w zakresie budowy chodnika oraz wyniesionego przejścia dla pieszych 
220 000,00 80 000,00 300 000,00 

    220 000,00 80 000,00 300 000,00 

   
Projekt przebudowy i rozbudowy drogi gminnej nr 119061E na terenie miejscowości Krobanów i 

Michałów 
300 000,00 - 84 000,00 216 000,00 

    300 000,00 - 84 000,00 216 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 390 224,87 117 000,00 507 224,87 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy 

Zduńska Wola 
0,00 100 000,00 100 000,00 

    0,00 100 000,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9085



 90095  Pozostała działalność 32 675,30 17 000,00 49 675,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 675,30 17 000,00 49 675,30 

   Zakup traktorka do koszenia na potrzeby sołectwa Rębieskie 0,00 17 000,00 17 000,00 

    0,00 17 000,00 17 000,00 

  

Razem 19 292 967,80 - 3 339 500,00 15 953 467,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9085



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/559/2024 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 27 marca 2024 r. 

           

 

Dotacja dla jednostek  sektora 

finansów publicznych                                              

Cel Kwota Zmiana 

Kwota po 

zmianach Dotacja dla jst Kwota Zmiana 

Kwota po 

zmianach 

Dotacja dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych                                          

Cel 

Przedmiotowe          

Podmiotowe       1 357 171,20  1 357 171,20 

Dotacja podmiotowa dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorzadu terytorialnego lub osobę fizyczną 

801, 80104 (zadania bieżące (§ 6a uchwały) 

       84 000,00  84 000,00 

Dotacja podmiotowa dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorzadu terytorialnego lub osobę fizyczną 

855, 85516 (zadania bieżące (§ 7 uchwały) 

     Razem: 1 441 171,20  1 441 171,20  

celowe 

Finansowanie kosztów prowadzenia 

punktu zbiorczego zwłok zwierzęcych 

(porozumienie między jst)  (§ 6 uchwały) 25 000,00  25 000,00 Gmina Zadzim     

 

Dotacja na realizację transportu 

zbiorowego (porozumienie między jst) 

(§ 6 uchwały) 912 000,00  912 000,00 

Miasto Zduńska Wola, 

Miasto i Gmina Łask     

 

Dotacja dla biblioteki pełniącej zadania 

biblioteki gminnej (porozumienie 

między jst) (§ 6 uchwały) 220 876,00  220 876,00 Miasto Zduńska Wola      

 

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 

(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 95 000,00  95 000,00 Miasto Zduńska Wola     

 

Dotacja na realizację dowozu dzieci do 

szkół (porozumienie między jst) (§ 6 

uchwały) 37 700,00  37 700,00 Miasto Zduńska Wola     

 

Dotacja na realizację: Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 4901E Annopole Stare - 

Zborowskie na odcinku od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 4914E do granic 

powiatu (porozumienie między jst) (§ 6 

uchwały) 150 000,00  150 000,00 Powiat Zduńskowolski     

 

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych (§ 6 

uchwały) 40 500,00  40 500,00  11 000,00 0,00 11 000,00 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 854,85495 

(zadania bieżące ) (§ 7 uchwały) 

 

Dotacja na realizację Biuro Partnerstwa 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Sieradz -Zduńska Wola - Łask – obsługa 

administracyjno-merytoryczna Związku 

ZIT - (porozumienie między jst) (§ 6 4 034,00  4 034,00 Miasto Sieradz 134 000,00 0,00 134 000,00 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - budowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9085



uchwały) przydomowych oczyszczalni ścieków 900, 

90001 (wydatki inwestycyjne) (§ 7 uchwały) 

      194 000,00  194 000,00 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 926,92605 

(zadania bieżące w zakresie sportu) (§ 7 

uchwały) 

    0,00  1 270 000,00 0,00 1 270 000,00 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 921,92120) (§ 

7 uchwały) 

       7 000,00  7 000,00 

Dotacja spółka wodna 010, 01009 (wydatki 

bieżące) (§ 7 uchwały) 

       282 000,00  282 000,00 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych  (wydatki 

inwestycyjne) (§ 7 uchwały) 

       0,00 100 000,00 100 000,00 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - wymiana pieców 

węglowych 900, 90005 (wydatki 

inwestycyjne) (§ 7 uchwały) 

Razem 1 485 110,00 0,00 1 485 110,00   3 339 171,20 0,00 3 439 171,20  

           

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9085



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/559/2024 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 175 000,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 2 000 000,00 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 4 500 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 675 000,00 

Rozchody ogółem:  1 053 411,44 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 053 411,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9085


		2024-11-08T13:07:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




